湘女院党政联字[2015]  号

关于举行湖南女子学院

第三届校园网站建设评比的通知

各部门、各单位：

为进一步加强学校网络媒体阵地建设，充分发挥校园网站在教学、科研、管理、服务、宣传等各项工作中的重要作用，营造良好的网络育人、学习交流、内外宣传环境，便于全校师生和社会各界及时、全面的了解学校，从而更好的做好学校2015年招生网络形象展示和宣传，推动学校科学发展。经学校研究决定，从即日起至6月30日对全校各二级网站进行一次全面完善，并进行检查评比。现将有关事项通知如下：

    一、评比范围

全校37个二级网站站点参加评比。

二、评比时间

1.自查整改及自评（2015年6月8日—6月25日）

2.专家评审（2015年6月26日—6月30日）

    三、评比方式
 通过自查自评、专家考核两种方式对各单位网站进行考核评比，具体操作如下：

1.自查与自评。各单位依据《湖南女子学院网站信息化建设评比标准》，在6月25日前进行自查整改，并提交自评报告。自评报告纸质版（加盖部门公章）以及电子版，请于2015年6月25日前提交到宣传统战部，电子版请发送至邮箱：286907090@qq.com。 联系人：张旋（办公室：办公楼517  电话：82766051  15111199889）
2.专家考核。评审委员会根据各二级网站的自评报告及进入网站考察的结果赋分。
    四、校园网二级网站完善的具体要求

1.网站内容丰富、栏目设置合理、能反映本单位的工作实际；网站的特色需充分体现本单位的学科特色、能反映办学水平以及队伍建设、人才培养、对外交流与合作等情况,要能充分体现服务意识、对外发挥窗口作用。

2.加强对二级网站内容的审核，确保内容的准确与行文的流畅，文章内容应排版整齐；修正网站页面图片不显示和链接错误等现象。

3.各二级网站要及时准确更新本部门或单位的相关数据，确保与学校各类统计数据和学校主页数据相一致，确保网站内容饱满、丰富，无错误。

4.各部门、各单位必须每天指定专人浏览内容，及时发现网站问题并及时修正。

五、评分标准

依据学校制定的《湖南女子学院网站信息化建设评比标准（暂行）》（见附件），按各项指标得分总和，确定网站建设评比结果。此次评比重点考评网站总体效果与架构、网站信息是否丰富、更新是否及时、内容是否准确、整体效果是否良好。

    六、奖励方式

学校将对网站建设优秀单位实施奖励，对不合格单位下发限期整改通知书。

    1.评比设一等奖2名，二等奖4名，三等奖6名。

2.学校给予奖励并予以通报表彰。其中，一等奖800元，二等奖600元，三等奖500元。

    七、组织机构

1.主办单位：宣传统战部、网络与教育技术中心

2.评审委员会：由学校领导及校外专家组成，评审委员会实行实名制评审。

附件：《湖南女子学院网站信息化建设评比标准（暂行）》

中共湖南女子学院委员会

湖  南  女  子  学  院

                        二○一五年六月五日

主题词：校园网站建设   评比   第三届

中共湖南女子学院委员会宣传统战部      2015年6月5日印发
	                                     （共印50份）

附件：
湖南女子学院网站信息化建设评比标准（暂行）

    单位名称：                                                                 评委签名：
	一级指标
	二级指标
	分值
	评比标准
	评比得分
	存在问题

	网站

管理

（15分）
	领导重视
	10
	部门(系、中心)正职领导亲自抓部门网站信息化建设工作，把信息化工作作为重要工作内容纳入部门常规工作体系，网站信息化建设取得突出成绩。

	专人维护
	5
	有专人负责网站建设、管理运行与维护以及信息发布。

	网站

设计

（20分）
	网站LOGO
	5
	遵循学校LOGO，标题信息传达准确，体现本部门职能特色。

	页面布局
	5
	首页上方有学校校徽图案和学校主页链接。布局结构合理，整洁美观，层次分明，可读性好。页面设计整齐、美观、清晰，图片运用恰当，整体设计风格符合部门性质定位。网站可含有个性化栏目，且设置合理，富有创意，体现其部门的特点。

	色彩搭配
	5
	色彩风格和色调统一和谐。有统一的色彩风格和主色调，同时能体现本部门网站的特点，各页面配色服从总体色彩体系。

	部门特色
	5
	院系二级网站能充分反映专业特色、能反映办学水平以及队伍建设、人才培养、对外交流与合作等情况；处室二级网站能充分体现服务意识，对外发挥职能部门的窗口作用。

	网站
建设
（65分）

	信息更新
	25
	网站新闻、通知公告等信息的更新速度和数量。动态信息至少每周更新一次，能反映本单位的最新动态。

	栏目设置
	5
	栏目设置合理，分类清晰，数据准确，能突出本单位工作特色。必备栏目和特色栏目相得益彰。

	内容质量
	15
	网站内容丰富详实，各项基本数据准确。反映本单位工作实际，符合学院工作需要，符合本部门工作职能，内容通畅，无错别字和格式错误。要求尽可能图文并茂。

	信息格式
	10
	各栏目信息格式版式统一，字体、字号、行距等前后一致，规范美观。

	政务公开
	5
	服务指南、办公流程、联系方式等信息完整、准确。在网站公布本单位办公电话、电子信箱等；对重要工作和活动有通知公告专栏。

	友情链接
	5
	首页有指向学院主页和院内其他单位网站的链接，有上级相关业务主管部门及省、市主要教育网站的链接。相关链接内容丰富实用，与本单位工作紧密相关，链接通畅。

	总分